

Agencja Nieruchomości Rolnych informuje

Autor: Piotr Czyszkowski

Data: 15 czerwca 2016

Agencja Nieruchomości Rolnych uruchomiła stronę internetową, na której informuje o powodach i konsekwencjach wprowadzenia „Ustawy o wstrzymaniu sprzedaży ziemi z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa”. W ten sposób chce rozwiązać wątpliwości rolników i przybliżyć im założenia wprowadzonych zmian prawnych.

Agencja Nieruchomości Rolnych wzięła sprawy w swoje ręce. Po głośnej, medialnej dyskusji zwolenników i przeciwników „**Ustawy o wstrzymaniu sprzedaży ziemi z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa**”, a także wielu – wynikających z owej dyskusji – sprzecznych komunikatach postanowiła uporządkować wiedzę na temat obowiązujących od **30 kwietnia** przepisów. Właśnie w ten sposób powstał serwis www.gospodarstwopolska.pl.

*– Serwis jest skierowany przede wszystkim do osób zainteresowanych nabyciem nieruchomości rolnej, utworzeniem gospodarstwa rolnego, zbyciem nieruchomości rolnej, ale może z niego korzystać każdy zainteresowany – wyjaśnia **Anna Zając-Plezia, dyrektor Zespołu Gospodarowania Zasobami w Agencji Nieruchomości Rolnych.***

Oprócz pełnego tekstu nowej ustawy, na stronie można też zobaczyć m.in. animowaną prezentację, która wyjaśnia cele i powody, dla których rząd zdecydował się wprowadzić **przepisy chroniące polską ziemię**. Jest tam też lista najczęściej zadawanych przez rolników pytań, na które ANR odpowiada. Ci, których odpowiedzi nie satysfakcjonują, mogą też zadać własne pytanie. Nad całością prac serwisu czuwa specjalny koordynator. Jego zadaniem jest dopilnować, by zespół pracowników ANR, odpowiadając na pytania, w jak najlepszy sposób przełożył skomplikowany język prawny na prostą informację.

Jak wynika z danych **Agencji Nieruchomości Rolnych**, do ubiegłej środy w regionalnych oddziałach złożono **ponad 400 wniosków o zgodę na zbycie ziemi**.

*– To są wnioski osób, które są zainteresowane i dają rękojmię prowadzenia gospodarstwa rolnego – mówi **Anna Zając-Plezia z ANR.***

Spośród **25 wniosków** rozpatrzonych do tej pory 24 uzyskało odpowiedź pozytywną.